
Nombre Apellidos Correo electrónico País Institución Cargo Teléfono

Mario Fera mariofera@hotmail.com Argentina Consejo de la Magistratura Vicepresidente
+54 (11) 4124 5217 /5394 /5226

/5227
Freddy Sanabria Toboada lujapy@hotmail.com Bolivia Consejo de la Magistratura Consejero 464 64 61402

silvioal@stj.jus.br

internacional@stj.jus.br

Roberto Contreras Olivares robertocontreraschile@gmail.com Chile Poder Judicial Ministro Corte de Apelaciones de San Miguel 9 9825911 80

Miranda Buelvas karen_paola05@hotmail.com

Miranda Buelvas gabrielmirandabuelvas@gmail.com

Miranda Buelvas erikaromeroq@hotmail.com

Ana Yancie Umaña Moreira aumanam@poder-judicial.go.cr Poder Judicial Fiscal 00 506 83877400

rvega@poder-judicial.go.cr

avargasb@poder-judicial.go.cr

paguirre@cortenacional.gob.ec

paguirres@hotmail.com

rlara@cortenacional.gob.ec

Sara Elena Llanos sara.llanos@funcionjudicial.gob.ec
Consulta Internacional, Programa Nacional de

Mediación y Cultura de Paz

Patricia Salazar patricia.salazar@funcionjudicial.gob.ec

Directora Nacional de Acceso del Consejo de la

Judicatura

krivera@cnj.gob.sv

jquinteros@cnj.gob.sv

juan.martinez@cgpj.es

rosamaria.perez@cgpj.es

Claudia Cecilia Cantarero Durón ccantarero@poderjudicial.gob.hn

Corte Suprema de Justicia -

Juzgado de Letras del Trabajo de

Francisco Morazan

Juez Coordinadora del Juzgado de Letras del Trabajo 504 98570891

Danery Medal Raudales danerymedal2999@yahoo.com Corte Suprema de Justicia Magistrado Corte de Apelaciones 504 97 66 45 39

Uriel Edelmiro Barquero Arévalo ubarquero@hotmail.com Nicaragua Poder Judicial
Subdirector de la Dirección de Resolución Alterna de

Conflictos
8380 9348 22682667

Ricauter Soler r.solerm@organojudicial.gob.pa Órgano Judicial Director Nacional de Mediación +507 (212) 7482

m.vijil@organojudicial.gob.pa

lanivil@hotmail.com

hormilda.miranda@organojudicial.gob.pa

Haydeé Carmagnola de Aquino hcarmagnola@yahoo.com Asesora Presidencia 00 595 21 602 519

Alma María Méndez de Buongermini abuonge@gmail.com

Miembro del Tribunal de Apelación Laboral de la

Capital - Segunda Sala
00 595 991 710 820

Miryam Josefina Peña Cándida mipe.07@hotmail.com

Magistrada Miembro del Tribunal de Apelación

Laboral
00 595 21 662 134 / 00 595 98

144 2226
Gladys Eldivia Alfonso de Bareiro elvidia@hotmail.com Mediadora 00 595 981 552 176

ftovagliare@gmail.com

ftovagliare@poderjudicial.gub.uy

Países Coordinadores: Chile

(Roberto Contreras Olivares),

Ecuador (Patricia Salazar) y

Paraguay (Alma Méndez

Boungermini y Gladys Alfonso de

Bareiro)

Secretario Letrado de la Corte Suprema de Justicia.

Coordinador Nacional
+598 (2) 9001041 ext.162268 /

598 268 211 55

María Luisa Vijil de Laniado

Paraguay

Corte Suprema de Justicia -

Poder Judicial de la República

del Paraguay

Fernando Tovagliare Uruguay Suprema Corte de Justicia

Honduras

Panamá
Corte Suprema de Justicia

Magistrada del Segundo Tribunal de Justicia del

Primer Distrito Judicial de Panamá, Sala Transitoria
507 (212) 7489

00 503 2250 0519 / 00 503 2250

0539

Juan Martínez Moya España Consejo General Poder Judicial Vocal +34 917006244

Jorge Alfonso Quinteros Hernández El Salvador
Consejo Nacional de la

Judicatura
Consejal

+506 (22) 954990 / 3672

Paulina Aguirre Suárez Corte Nacional de Justicia Jueza Nacional +(593) 2 395 3500 Ext. 20774

Ecuador

Consejo de la Judicatura 593 023953600

Rolando Vega Robert
Costa Rica

Corte Suprema de Justicia Magistrado Sala Segunda

Luis Gabriel Colombia Corte Suprema de Justicia Presidente (57 1) 562 9002 / 9015
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Silvio José Alburquerque e Silva Brasil Superior Tribunal de Justiça Asesor-Jefe de Relaciones Internacionales +55 61 81658755 / 55 61

33196009


